POL. Atqui notissimus est hic amor, quū uulgo sit frequens, nempe erga senes orbos ac diuites. S I M. Nūc tua forma unde tibi profeta fuerit intelligo uir egri-

gie, nimis ab aurca illa Venere. P O L . Veruntamen non parū multas commoditates ab amantibus tuli. Siā myle, propemodū etiam adoratus ab illis. Porrò sepius etiam quasi procax illis illudebam, excludens interdum nōnullos eorū: interim illi interfese decertabant, & in ambiendis primis apud me partibus, alium aliis anteire nitebatur. S I M . Sed age, de facultatibus tuis quid tandem statueras? P O L . Palam quidē affirmabā, me unūquenq; illorū relicturū heredem: idq; illi quem crederent futurū, certatim se quisq; obsequentiorē atq; adulantiorē præbebat. Ceterū alteras illas uerastabuſ las, quas apud me seruaueram, reliqui, in quib; omnes illos plorare iufi. S I M . At postrema ille tabula quē pronunciabant heredem? num è cognatis quempianes? P O L . Non per louem, in dō nouitium quendam ex forūosis illis adolescentulis, natione Phrygem. S I M . Quot annos natū Polystrate? P O L . Viginti fermē. S I M . Iam intelligo quibus obsequijs ille te demeruit. P O L . Attamen multo illis dignior qui scriberetur heres, etiam si Barbarus erat ac perditus, quem iam ipsi etiam optimates colunt captantq;. Is igitur mibi extitit heres, iamq; inter patricios numeratur, subraſo mento, Barbaroq; cultu ac lingua: quin cum Codro generofiorem, Nireo formosiorem, Vlyſſe prudentiorem esse prædicant. S I M . Non laboro, uel totius Greciae sit imperator, si libet, modo ne illi potiam turbereditate.

Veneris

VENERIS ET CUPIDINIS DIALOGUS,
Dcs. Erasmo Roterdamo interprete.

V E N V S

V ID tandem in causa est Cupido, ut quicquid
Q reliquos deos omnes adortus expugnaris, Iouem ipsum, Neptunum, Apollinem,
Iunonem, nec denique matrem, ab una Minervam temper-
res, utque aduersus hanc nec ullum habeat incendiū tuae
faz, et iaculis vacua sit pharetra, tum et ipse arcu car-
reus, neque iaculari noris? C V P. Evidem hanc metuo
mater: est enim formidabilis truculentoque aspectu, ac
ferocitate quadam supra modum virili: proinde si quantu-
do tenfo arcu petram illam, galce cristam quatiens, ex-
pauet facit me, moxque formidine tremere occipio, sic ut
arma mihi e manibus excidant. V E N. Atqui Mars
an non erat hac formidabilior? et hunc tamen supera-
tum exarmasti. C V P. Imo ille cupide me recipit, at
que ultro etiam initat: Verum Minerva semper addis
etis superciliis obseruat: quim aliquando temere ad il-
lam aduolam, faciem proprius admouens: at illa, si quis
dem ad me accesseris inquit, per parentem Iouem, quo-
uis modo te cognoscero, aut lancea te transfigam, aut
pedibus arreptum in tartara dabo precipite, aut ipsa
te discerpam. Plurima item id genus comminabatur:
Ad hec acribus obtuetur oculis, postremo et in pe-
store faciem quandam gestat borrendam, uiperis car-

píllorum uice comatam, hanc nimírum magnopere for-
 mido: territat enim me, fugioq; quoties eam afficio.
 V E N. Esto, sanc, Minervam metuis ut ait, atq; huius
 gestamē gorgona reformidas, idq; quū Iouis ipsius ful-
 men nō formidaueris: ceterū Musæ quā ob causam abs-
 te non feriuntur, atq; à tuis iaculis tute agunt: num C
 be crista quaerunt, aut gorgonas pretendunt? C V P.
 Has quidem reverentia mater, sunt enim uultu pudico-
 ac reverendo, præterea semper aliquo tenentur stu-
 dio, semper cantionibus animam intenū gerunt: quia
 ipse etiam non raro illis affiso, carminis suavitate de-
 linitus. V E N. Esto, nec has adoriris propterea quod
 sint reverenda: et Dianam qua tandem gratis nō uul-
 veras? C V P. Ut breviter dicam, hanc ne depreben-
 dere quidem usquam sum potis, quippe perpetuò per
 montes fugitatem: ad bac alterius cuiusdam sui cu-
 pidinis illa tenetur cupidine. V E N. Cuim ognate?
 C V P. Nempe uenatu ceruorum ex binuolorū, quos
 infestatur ut capiat, ac iaculo figat. Ac prorsum tota
 rerum huiusmodi studio tenetur: tametsi frat-
 trem cius, qui nimírum arcu ualeat C
 ipse, feritq; eminus. V E N.

Teneo gnatæ, cum se-
 penumero sagit/
 ta vulne/
 rasti.

Martis

MARTIS AC MERCVRII DIALOGUS,
Des. Erasmo Roterodamo interprete.

M A R S

Vdixisti' Mercuri cuiusmodi nobis mindas
 tuus sit Iupiter? quam superba, quamq; di-
 etu absurdus! Ego, inquit, si uolucro, cathe-
 nam ex æthere demittā, unde si uos suspensi me uide-
 trabere conemini, lusceritis operam: nunquam enim me
 deorsum trabetis. Cōtra ego uos si uelut in altū attrah-
 bete, non uos modo, uerum etiam tum terrā ipsam, tum
 mare pariter subiectum in sublime sustulcro. Ad hæc
 alia permulta, que tu quoq; audisti. At ego, si quidem
 cum uno quolibet singulatim conseratur, ita præstan-
 tiorem cum esse, uiribusq; superiorem, haudquaquam
 negauerim: uerum unū tam multis pariter in tantum
 antecellere, ut cum ne pondere quidem uincere queas-
 mus, etiam si terram ac mare nobis adiunxerimus id
 neutiquam crediderim. M E R . Bona uerba Mars.
 Neq; enim sat tutum est ista loqui, ne quid forte mali
 nobis hæc petulantia conciliet. M A R S . An uero cre-
 dis apud quemlibet hæc dicturum me? Imò apud te so-
 lum id audeo, quem lingue continentis esse sciebam.
 Sed quod mihi maxime ridiculum uidebatur, tum quū
 hæc minitantem audirem, haud queam apud te reti-
 cere. Etenim memineram, quū non ita multo ante Nep-
 tunus, Iuno, ac Pallas, mota aduersus cum seditione,

machinarentar comprehensum illum in vincula compre-
cere, quanto pere formidariit, utq; in omnem speciem
se se uerterit, idq; cum tres duntaxat essent dij. Quod
mi Tibetis misericordia commota, Briareum Centime-
num illi auxilium accersuisset, ipso pariter cum ful-
mine ac tonitru uinctus erat. Hac reputanti mibi ride-
re libebat cius magniloquentiam instantiamq;. M E R.
Tace, bona herba: neq; enim tutum est ista uel tibi di-
cere, uel audire mibi.

MERCVRII ET MAIAE DIALOGVS

Des. Erasmo Roterdamo interprete.

MERCVRIVS

S T uero mater deus quisquam in celo suo
miserior! M A I A. Causa ne quid istius-
modi dixeris Mercuri. M E R. Quid non
dicam? qui quidem tantum negotiorum solus sustine-
am quibus delassor, in tam multa ministeria distractus?
Nam mane protinus surgendum est mihi, statimq; uiri-
rendum coenaculum, ubi dij compotant. Tum ubi curier-
am in qua consultant undiq; struero, ac singula ita ut
oportet cōposuero, ioui necessum est assistere, ac perfe-
rendis illius mandatis toto die sursum ac deorsum cur-
sitare, insuper quum redeo, puluerulentus adhuc, Amas
brofiam apponere cogor. Porro priusquam nouitius
iste pocillator aduenisset, ego nectar etiam ministrav-
bam. Quodq; est omnium indignissimum, soli omnium
ac noctu

ne noctu quidem agere quietem licet, uerum id quoq;
temporis necesse habeo defunctorum animas ad Pluto
nem deducere, manumq; gregi me ducem prebere, tū
autem ex tribunalibus assistere. Neq; enim mibi suffi
ciebant scilicet diurna negotia dū uersor in palestris,
dum in concionibus preconis uices ago, dum oratores
instruo, ni hæc quoq; prouincia accedat, ut simulctiā
umbrarum res disponam. At qui Leda filij alternis ius
ter ipos uicibus apud superos atq; inferos agitant. Mā
bi necesse est quotidianum hoc, tum illud pariter ager
re: deinde duo illi Alcmena ac Semele misericordia prognas
ti mulieribus, ociosi in cōuiuijs accumbūt, et ego Maia
Atlantide progenitus illis ministro scilicet. Quid nunc
quum recens Sidone à Cadmi filia reuersus effem:nam
ad hanc me legarat, uisum quid ageret puella: prius
quam respirassem, et abhuc anbelum de via, rursum ad
Argos emandauit uisurum, qui cum Danae ageretur,
Rursum inde in Boiotiam profectus inquit, obiter An
tiopam uisito: adeo ut plane iam paritarum me nega
rim. Quod si mibi licuisset, lubens profecto fecissim, id
quod solent ij qui in terris duram se uiunt seruitute.
M A I A . Misericordia ista gnate: decet enim per omnia
morem gerere patri, quum sis iuuenis: ac nunc quò ius
sus es, Argos contendes, deinde in Boiotiam, ne si ceſſa
ris, fuerisq; lentior, plaga etiam auferas: nam iracundæ
sunt qui amant.

VENERIS ET CUPIDINIS DIALOGUS,
Des. Erasmo Roterodamo interprete.

VENVS.

V P I D O gnate, vide que facis flagitia.
 C Non iam de his loquor, que te impulsore
 mortales in terra uel in se quisq; uel inas-
 cem alij in alios faciunt: uerū de his ago, que apud sur-
 peros quoq; designas, qui quidem louem ipsum cogis
 maria assunere formas, in quodcunq; tibi pro tempore
 uisum fuerit, cum uertens: tam lunam ē cælo deuocas.
 Quin & solem aliquoties compellis lentum apud Cly-
 menem cessare aurigandi muneris oblitum: nam quicq;
 quid iniuriae in me matrem etiam committis, audacter
 ac tanquam tutò facis. Verū tu quidem ē deorum om-
 nium cōfidentissime, Rhēam insuper ipsam iam anum,
 præterea deorum tam multorum parentem, eò perpu-
 listi, ut pufionem admet, atq; in Phrygium illum ado-
 lescentulū depereat, ac tua iam opera insanit, iunctisq;
 leonibus, adhibitis item Corybantibus, quippe qui &
 ipsi furore quodam sunt afflati, per Idam montem sur-
 sum ac deorsum oberrat, ipsa quidem Attis amore ciu-
 lans. Ceterum Corybantum aliis suum ipse penem en-
 se defecat, aliis demissa coma per montes fertur infar-
 mas, aliis cornu canit, aliis tympano tonat, aliis cyma-
 balo perfstrepit: breuiter, omnis undiquaq; Ida tumul-
 tus atq; infamie plena est: Proinde cūta timco: metuo